
Gmina Rytro 

Obszar gminy wynosi 42 km2, a zamieszkuje go około 3700 mieszkaoców. Położona jest w dolinie 

Popradu. Od zachodu otaczają ją lesiste wzgórza pasma Radziejowej (1265 mnpm.), a od wschodu 

pasmo Jaworzyny. Ponad 70% powierzchni gminy zajmują lasy, które stanowią o wspaniałym czystym 

klimacie. Gmina ma szczególnie dobre warunki klimatyczne i cieszy się popularnością jako letnisko i 

siedziba licznych obozów, wczasów i kolonii. Rytro posiada doskonałe warunki do długich spacerów i 

jazdy na rowerze oraz zorganizowanych wycieczek konnych i narciarskich, połączonych z możliwością 

obserwacji rzadkich gatunków zwierząt i roślin górskich. Piękno ryterskiej przyrody opisała Maria 

Kownacka w opowieści „Rogaś z Doliny Roztoki”, która stanowi do dziś lekturę szkolną. Rytro łączy 

walory spokojnej gminy, bazy turystyki górskiej i jednocześnie ekskluzywnego miejsca na urlop w 

Hotelu „Perła Południa” oraz innych hotelach i pensjonatach. Gmina Rytro wspólnie z MTI w Nowym 

Sączu uruchomiła w 2005 r. nowoczesny ONR „Ryterski Raj”, w skład którego wchodzi kolej 

krzesełkowa, wyciąg orczykowy oraz dywanowy dla dzieci, trasy zjazdowe, biegowe wraz z zapleczem 

noclegowo – gastronomicznym. Spółka „ABlandia” zaprasza do profesjonalnego parku linowego, w 

którym zlokalizowano kilkadziesiąt platform, kładek i innych przeszkód i zjazdów na linach. Atrakcją 

Gminy Rytro jest też spływ łodziami Popradem z Piwnicznej do Rytra. Bezpieczne łodzie z turystami 

pokonują 10-kilometrowy odcinek malowniczej doliny Popradu. Dla gości i mieszkaoców corocznie 

organizowana jest w miesiącu sierpniu impreza plenerowa „Dni Rytra”. 

Sprawozdanie merytoryczne UKS ,,Ryter” Rytro za  2008 r. 

Uczniowski Klub Sportowy  ,,Ryter” działa zgodnie z celami statutowymi. Corocznie planuje i 

organizuje pozalekcyjne zajęcia sportowe. Poprzez organizowanie zajęd sportowych dla uczniów 

szkoły podstawowej i gimnazjum następuje wszechstronny rozwój ich sprawności fizycznej i 

umysłowej. Realizowany on jest w takich sekcjach jak : sekcja narciarstwa biegowego, piłki sitkowej, 

koszykówki, biegów. Klub angażuje wszystkich chętnych uczniów do różnorodnych form aktywności 

ruchowej, gier i zabaw dostosowanych do wieku, stopnia sprawności i zainteresowao sportowych. 

Członkowie UKS ,,Ryter” uczestniczą w imprezach sportowych organizowanych na obszarze działania 

samorządu terytorialnego poza nim. Dzieci i młodzież oraz dorośli członkowie klubu reprezentują 

poszczególne sekcje biorąc udział w zawodach międzyszkolnych, powiatowych, wojewódzkich i 

ogólnopolskich w  których osiągają wysokie wyniki. 

Oprócz imprez zaplanowanych corocznym kalendarzu dla uczniów szkoły podstawowej ,gimnazjum 

oraz młodzieży ze szkół ponagimnazjalnych organizujemy również imprezy rekreacyjno – sportowe. 

Należą do nich: Festyny rodzinno – parafialny Rytro ( lipiec 2008 r.),  pielgrzymka rowerowo – 

biegowa z Rytra do Łagiewnik (sierpieo 2008 ),Maraton Wyszehradzki Podoliniec – Rytro (czerwiec 

danego roku – kolejne edycje jako współorganizator  ). .Ponadto licznie wzięliśmy udział w sztafecie 

Jana Pawła II czyli tzw.,,kwietnym biegu” granicami Polski, oraz ogólnopolskiej akcji ,,Polska biega” 

(maj),która była połączona ze wspólnym spotkaniem dla rodziców i dzieci. Z okazji Dni Rytra 

zorganizowaliśmy mini turniej piłki nożnej dla chłopców ze szkoły podstawowej i gimnazjum. 

Zorganizowaliśmy także tradycyjny VI Bieg pod Kramarkę (październik danego roku),który staje się 

imprezą cykliczną, coroczną połączoną z tradycyjnym piknikiem rodzinnym. Corocznie w grudniu 

organizujemy halowy turniej piłki nożnej dla chłopców ze szkoły podstawowej i gimnazjum połączony 

z kampanią antynarkotykową i antyalkoholową (współpraca z Gminną  komisją ds. rozwiązywania 

problemów alkoholowych). W okresie jesiennym i zimowym prowadzone są zajęcia akrobatyczne na 



sali gimnastycznej dla członków klubu. Prowadzi je p. Maciej Szczepanik. Przez cały rok jeden raz w 

tygodniu korzystamy z krytego basenu kąpielowo przy  hotelu ,,Perła południa”. Skorzystało z tej 

formy około 30 członków UKS – u z rożnych sekcji. 

Zorganizowaliśmy wycieczkę turystyczno – krajoznawcza do Zakopanego (kolejka na Kasprowy 

Wierch) dla członków UKS – u ze szkoły podstawowej i gimnazjum. 

Odbył się także turniej siatkarski dla drużyn z Rytra i okolic w  którym wzięło udział 5 

zespołów(grudzieo ). Przy współpracy UKS – u ( opracowano scenariusz) odbyło się spotkanie 

sportowców z Rytra z uczniami szkoły podstawowej . Pozyskaliśmy środki finansowe na organizację 

różnych imprez, między innymi ze Starostwa Powiatowego Nowym Sączu i Gminnej Komisji ds. 

rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Sekcja piłki siatkowej liczyła 19 dziewcząt z ryterskiego gimnazjum i 18 dziewcząt ze szkoły 

podstawowej, w sezonie 2007/2008 zawodniczki zostały zgłoszone do rozgrywek organizowanych 

przez Terenowy Związek Piłki Siatkowej w Nowym Sączu wg kategorii wiekowych (Liga Sądecka). Po 

sezonie uplasowały się na 8 miejscu na 17 zespołów.  Zajęcia z piłki siatkowej odbywały się 3 razy w 

tygodniu. 

W miesiącu czerwcu zorganizowaliśmy Turniej w Mini Piłce Siatkowej dla uczniów ze szkoły 

podstawowej w Rytrze z okazji Dnia Dziecka. Turniej rozegrany został pomiędzy 10- cioma zespołami. 

Ogółem w turnieju wzięło udział 40 zawodników.  

Brałyśmy udział w różnych rozgrywkach międzyszkolnych tj. Międzyszkolny Turniej Mikołajkowy 

organizowany przez gimnazjum w Starym Sączu, Międzygminny Mikołajkowy Turniej  w Piwnicznej, 

który częściowo organizował klub. W turnieju wzięło udział 72 zawodników, Rytro uplasowało się na 

3 pozycji.  

Dla młodzieży ryterskiej został zorganizowany Mikołajkowy Turniej Piłki Siatkowej, w którym wzięło 

udział 5 zespołów: 3 zespoły młodzieży ryterskiej, 1 zespół pracowników hotelu Perła Południa oraz 1 

zespół nauczycieli z sąsiedniej gminy Barcic. Turniej został zorganizowany na sali gimnastycznej 

hotelu Perła Południa. 

W czasie ferii zimowych dla siatkarek zorganizowany został wyjazd na mecz zespołu  Muszynianki, 

oraz odbyły się zajęcia na lodowisku w Krynicy. 

Sekcja narciarstwa biegowego:  3 luty 2008 r.- Bieg Lotników – biegacze Marek Tokarczyk 2 m., 

Marian Dobosz 4 m. i Artek Dobosz  2 m.  

Puchar Bieszczad – Artur Dobosz 20 m., Wojciech Łękawski 15 m., Michał Tomasiak 14 m. 16 luty 

2008 r. - Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w biegach narciarskich- Artek Dobosz  19 m. Marzec 

2008 r - Ogólnopolskie mistrzostwa UKS – Wojtek Łękawski, Michał Tomasiak,  24 luty 2008 r.- XXXII 

Międzynarodowy Bieg Narciarski ,,O Istebniaoski Bruclik” , Marek Tokarczyk 1 m, Marian Dobosz 12 

m., Robert Tomasiak 18 m. ,Artek Dobosz 24 m.    Bieg Piastów – Krystyna Łękawska 1 m. wśród 

nauczycieli ,Marian Dobosz III m. wśród nauczycieli , Artur Dobosz 2 m., Robert Tomasiak 305 m, 

Wojtek Łękawski  4 m. 27 marca 2008 r - Skadi loppet w Bodenmains Marek Tokarczyk 12 m. ,Marian 

Dobosz 25 m. Artur  Dobosz  3 m. 2 marca 2008 r.- Bieg Wazów - Marek Tokarczyk  



Sekcja biegów Biegacze tej sekcji brali udział w różnych biegach tzn. półmaratonach i maratonach w 

takich miastach jak Kraków, Puck, Nowy Sącz, Berlin ( Niemcy) , Koszyce (Słowacja), Nowy Jork (USA) 

Marian Ryżak  207 m.- najlepszy z Polaków, Czerwony Klasztor (Słowacja) 


